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INTEGRACION DE INVERSIONES FONDO DE CAPITALIZACION COLECTIVA

(En Lempiras)
Nombre de la Entidad INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS DELA NACIONAL DE ( ) Tipo de Cambio al 31 de octubre del 2022 I 24,6900 |
Periodo Del 13l 31 de octubre 2022
Monto Invertido.
- " N o~ . Tipologia de “Pnlogiz de, o - . " .
Nombre del Emisor Grupo Econémico TEmenlErme ||t s || FEEE | REnETD | BREDEH || s te e | IR | oy || BTG | D | L) Tasa Nominal Plazo (Dias) | Fecha de Compra | Fecha de Emision| _ -2 de (eIl CEREBITEE IR A || oo
calificadora Emisién Calificacién | Instrumento | - Limite por Estimaciones | Descuento Extranjera Vencimiento | Obtenido a la Fecha dias)
Limite por Sector
Cartera de Prestamos de Consumo N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 42-c N/A 734,713,731.13 23,702,345.86 15% al 20% De 1a 7 afios L
Cartera de Prestamos de Vivienda N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 42-c N/A 414,510,231.89 24,671,459.59 12% De 1 a 20 afios L.
Propiedad, Planta y Equipo N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 43-K 34,616,768.69 12,013,003.41 - - L
Propiedades de Inversion N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 43-1 261,451,356.44 53,322,441.68 L
Contrato de Reconocimiento de Deuda N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 448,560,839.01 10.47% 5400 11-mar-16 11-mar-31 - L
UNAH-INPREUNAH
Banco Central de Honduras N/A BGDH HNSEFI002260 S&P 8B-/8 1/6/2021 10189% 42:a N/A 74,709,000.00 74,656,717.49 11.46% 3600 12-nov-14 T2-nov.-24 2,001,641.42 L
Banco Central de Honduras N/A BGDH HNSEFI002104 S&p 88-/8 1/6/2021 102.24% 42:a N/A 9,529,000.00 9,756,978.19 11.46% 3600 12-nov-15 12-nov.-25 510,402.24 L
Banco Central de Honduras N/A BGDH HNSEFI002260 S&p 88-/8 1/6/2021 10189% 42:a N/A 9,293,000.00 9,360,835.33 11.46% 3600 12-nov-14 12-nov.24 497,761.36 L
Banco Central de Honduras N/A BGDH HNSEFI002260 S&p 88-/8 1/6/2021 10189% 42:a N/A 9,619,000.00 9,828,496.67 11.46% 3600 12-nov.-14 12-nov.-24 515,222.92 L
Banco Central de Honduras N/A BGDH HNSEFI002260 S&p 88-/8 1/6/2021 10189% 42:a N/A 9,564,000.00 9,769,013.34 11.46% 3600 12-nov-14 12-nov.24 512,76.95 L
Banco Central de Honduras N/A BGDH HNSEFI002518 S&p 88-/8 1/6/2021 99.99% 42:a N/A 0,000,000.00 50,517,009.79 10.00% 3600 11-ago-16 11-ag0.26 1,083,853.98 L
Banco Central de Honduras N/A BGDH HNSEFI002526 S&p 88-/8 1/6/2021 99.97% 42:a N/A 54,398,000.00 55,788,985.44 10.45% 3600 12-nov.-16 12-nov.26 2,545,964.25 L
Banco Central de Honduras N/A BGDH HNSEFI001734 S&p 88-/8 1/6/2021 102.83% 42:a N/A 60,273,000.00 60,273,000.00 12.35% 3600 29-dic-14 ic. 3,338,728.97 L
Banco Central de Honduras N/A BGDH HNSEFI002518 S&p 88-/8 1/6/2021 99.99% 42:a N/A 155,790,000.00 157,789,508.58 10.00% 3600 11-ag0-16 11-ag0.26 3,357,878.23 L
Banco Central de Honduras N/A BGDH HNSEFI002526 S&p 88-/8 1/6/2021 99.97% 42:a N/A 181,191,000.00 182,468,313.34 10.45% 3600 12-nov.-16 12-nov.-26 8,797,147.77 i
Banco Central de Honduras N/A BGDH HNSEFI002518 S&p 88-/8 1/6/2021 99.99% 42:a N/A 104,013,000.00 104,060,506.81 10.00% 3600 11-ag0-16 11-220.-26 2305,099.33 L
Banco Central de Honduras N/A BGDH HNSEFI003078 S&p 88-/8 1/6/2021 99.96% 42:a N/A 231,798,000.00 233,142,94132 11.00% 5580 12-nov-17 12-may.-33 11,976,548.59 L
Banco Central de Honduras N/A BGDH HNSEFI003037 &P 88-/8 1/6/2021 99.97% 422 N/A 183,492,000.00 185,087,840.45 10.40% 3780 12-may.18 12-nov.28 8,895,559.77 L
Banco Central de Honduras N/A BGDH HNSEFI002518 &P 88-/8 1/6/2021 104.18% 422 N/A 67,987,000.00 70,322,57023 10.00% 1967 23-mar.21 11-ago.-16 11-ag0.26 1,326,486.54 L
Banco Central de Honduras N/A BGDH HNSEFI003706 &P 8B-/8 1/6/2021 99.68% 422 N/A 227,193,000.00 230,609,888.96 5.55% 2790 22-dic-21 12-feb-21 12-2g0.-29 2,669,880.52 L
BAC Credomatic N/A BSPS 06-L-401045321 | Fitch Ratings | AA+ (hn) 21/1/2021 100.00% 42:b 43-a 200,000.00 4,937,59.72 3.00% 1011 25-feb.22 15-dic.-21 15-dic.-24 18,672.53 Uss
BAC Credomatic N/A BC 02-Q-401067211 | Fitch Ratings | AAA (hn) 8/2/2022 10093% 42:b 432 0,000,000.00 20,361,145.14 4.73% 1359 18-ago.22 9jun-22 9jun.26 129,283.77 L
BAC Credomatic N/A BC 05-0-401067331 | Fitch Ratings | AAA (hn) 8/2/2022 100.69% 42:b 43-a 8,580,000.00 8,715,064.49 4.80% 1359 18-ago.-22 9-jun-22 9-jun.-26 56,191.92 L
Banco Atlantida Grupo Financiero Atlantida BC 5000040001 | Fitch Ratings At(hnd) 19/1/2022 101.01% 42:b 43-a 10,000,000.00 10,424,678.91 475% 1643 11-ago-22 4-mar.-22 4-mar.-27 64,100.86 L
Banco Atlantida Grupo Financiero Atlantida BC 5000040002 | Fitch Ratings A+(hnd) 19/1/2022 10081% 42:b 432 10,000,000.00 10,405,204.60 4.80% 1643 11ago.22 4-mar.27 64,756.94 L
Banco Atlantida Grupo Financiero Atlantida BC 5000040003 | Fitch Ratings At(hnd) 19/1/2022 100.00% 42:b 43-a 1,750,000.00 1,807,355.69 5.00% 1643 11-ago.-22 4-mar.-27 11,786.76 L
Banco Lafise ‘Grupo Financiero Lafise CDPF$ 400611000538 PCR A+(hnd) 7/7/2021 100.00% 42 43a 757,408.31 18,700,411.17 3.00% 360 16-may.-22 16-may.-23 27,114.28 USS
Banco Lafise (Autoseguro) Grupo Financiero Lafise CDPF$ 400611000540 PCR A+{hnd) 7/7/2021 100.00% 42-b 43b 599,000.00 14,789,310.00 3.00% 360 30-may.-22 30-may.-23 0.01 Uss
Banco Lafise Grupo Financiero Lafise CDPF$ 129611000459 PCR A+{hnd) 7/7/2021 100.00% 42-b 43-b 1,226,440.49 30,280,815.70 3.00% 360 25-may.-22 25-may.-23 17,562.02 Us$
Banco Lafise Grupo Financiero Lafise COPFS 129611000460 PCR At(hnd) 7/1/2021 100.00% 42 43b 427,000.00 10,542,630.00 3.00% 360 25-may.-22. 25-may.23 6,114.43 Us$
Banco Promerica N/A CDPF 91283 SCR SCR 2 (HN) 20/6/2022 100.00% 42-b 43-b 20,000,000.00 20,000,000.00 4.25% 360 30-jul.-22 30-jul.-23 0.01 L.
IBanm Promerica N/A CDPF 92055 SCR SCR 2 (HN) 20/6/2022 100.00% 42-b 43-b 20,000,000.00 20,000,000.00 5.00% 360 3-oct.-23 90,217.83 L.
IBanm Promerica N/A CDPF 91260 SCR SCR A+ (HN) 20/6/2022 100.00% 42-b 43-a 25,000,000.00 25,000,000.00 4.25% 390 29-ago.-23 6,846.89 L.
Banco Promerica N/A CDPF 91639 SCR SCRAt (HN) | 20/6/2022 100.00% 420 432 25,000,000.00 25,000,000.00 4.00% 390 30-sep.-23 001 L
Banco FICOHSA Grupo Financiero FICOHSA CDPF 171669 Fitch Ratings F1(hnd) 21/1/2021 100.00% 42-b 43-b 25,000,000.00 25,000,000.00 4.65% 360 31-oct.-22 0.01 L.
Banco FICOHSA Grupo Financiero FICOHSA CDPF 171670 Fitch Ratings F1(hnd) 21/1/2021 100.00% 42-b 43-b 25,000,000.00 25,000,000.00 4.65% 360 31-oct.-22 0.01 L.
Banco FICOHSA Grupo Financiero FICOHSA CDPF 171671 Fitch Ratings F1(hnd) 21/1/2021 100.00% 42-b 43-b 25,000,000.00 25,000,000.00 4.65% 360 28-oct.-21 31-oct.-22 0.01 L.
Banco FICOHSA Grupo Financiero FICOHSA CDPF 171672 Fitch Ratings F1(hnd) 21/1/2021 100.00% 42-b 43-b 25,000,000.00 25,000,000.00 4.65% 360 28-oct.-21 31-oct.-22 0.01 L.
Banco FICOHSA Grupo Financiero FICOHSA CDPF 172087 Fitch Ratings F1(hnd) 21/1/2021 100.00% 42-b 43-b 30,000,000.00 30,000,000.00 4.30% 360 30-dic.-21 30-dic.-22 0.01 L.
Banco FICOHSA Grupo Financiero FICOHSA CDPF 172088 Fitch Ratings F1(hnd) 21/1/2021 100.00% 42-b 43-b 30,000,000.00 30,000,000.00 4.30% 360 30-dic.-21 30-dic.-22 0.01 L.
Banco FICOHSA Grupo Financiero FICOHSA CDPF 172089 Fitch Ratings F1(hnd) 21/1/2021 100.00% 42-b 43-b 30,000,000.00 30,000,000.00 4.30% 360 30-dic.-21 30-dic.-22 0.01 L.
Banco FICOHSA Grupo Financiero FICOHSA CDPF 172090 Fitch Ratings F1(hnd) 21/1/2021 100.00% 42-b 43-b 30,000,000.00 30,000,000.00 4.30% 360 30-dic.-21 30-dic.-22 0.01 L.
Banco FICOHSA Grupo Financiero FICOHSA CDPF 172138 Fitch Ratings F1(hnd) 21/1/2021 100.00% 42-b 43-b 25,000,000.00 25,000,000.00 4.00% 360 28-feb.-22 28-feb.-23 9,666.20 L.
Banco FICOHSA Grupo Financiero FICOHSA CDPF 172139 Fitch Ratings F1(hnd) 21/1/2021 100.00% 42-b 43-b 25,000,000.00 25,000,000.00 4.00% 360 28-feb.-22 28-feb.-23 9,666.20 L.
Banco FICOHSA Grupo Financiero FICOHSA CDPF 172165 Fitch Ratings F1(hnd] 21/1/2021 100.00% 42-b 43-b 30,000,000.00 30,000,000.00 3.50% 270 31-mar.-22 31-dic.-22 0.01 L.
Banco FICOHSA Grupo Financiero FICOHSA CDPF 172166 Fitch Ratings F1(hnd] 21/1/2021 100.00% 42-b 43-b 30,000,000.00 30,000,000.00 3.50% 270 31-mar.-22 31-dic.-22 0.01 L.
Banco FICOHSA Grupo Financiero FICOHSA CDPF 172167 Fitch Ratings F1(hnd] 21/1/2021 100.00% 42-b 43-b 30,000,000.00 30,000,000.00 3.50% 270 31-mar.-22 31-dic.-22 0.01 L.
Banco FICOHSA Grupo Financiero FICOHSA CDPF 172168 Fitch Ratings F1(hnd] 21/1/2021 100.00% 42-b 43-b 30,000,000.00 30,000,000.00 3.50% 270 31-mar.-22 31-dic.-22 0.01 L.
Banco FICOHSA Grupo Financiero FICOHSA CDPF 172169 Fitch Ratings F1(hnd] 21/1/2021 100.00% 42-b 43-b 30,000,000.00 30,000,000.00 3.50% 270 31-mar.-22 31-dic.-22 0.01 L.
Banco FICOHSA Grupo Financiero FICOHSA CDPF 172187 Fitch Ratings F1(hnd] 21/1/2021 100.00% 42-b 43-b 25,000,000.00 25,000,000.00 3.50% 270 8-abr.-22 8-ene.-23 64,844.07 L.
Banco FICOHSA Grupo Financiero FICOHSA CDPF 172335 Fitch Ratings F1(hnd] 21/1/2021 100.00% 42-b 43-b 25,000,000.00 25,000,000.00 4.00% 360 29-jul.-22 29-jul.-22 29-jul.-23 6,444.13 L.
Banco FICOHSA Grupo Financiero FICOHSA COPF 172336 Fitch Ratings Fi(hnd] 21/1/2021 100.00% 225 43b 25,000,000.00 25,000,000.00 4.00% 360 29-jul-22 29-jul-22 20-jul.-23 6,444.13 L
'm Popular N/A CDPF 51156 MF Ratings A (hnd) 30/10/2018 100.00% 42-b 43-b 6,720,379.47 6,720,379.47 5.50% 270 27-un-22 27-jun.-22 27-mar.-23] 4,763.77 L.
|Banco Popular N/A COPF 50275 MF Ratings A (hnd) 30/10/2018 | 100.00% 420 43 5,000,000.00 5,000,000.00 6.00% 360 26-feb.22 26-feb-22 26-feb-23 4,833.10 L
|Banm Popular N/A CDPF 52094 MF Ratings A (hnd) 30/10/2018 100.00% 42-b 43-b 3,000,000.00 3,000,000.00 5.00% 360 25-oct.-22 25-oct.-22 25-oct.-23 2,899.86 L.
Banco Popular N/A COPF 51602 MF Ratings A (hnd) 30/10/2018 | 100.00% 225 43b 4,000,000.00 4,000,000.00 5.50% 270 31-ag0.-22 31-2g0.-22 30-may.23 001 L
Leasing Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 15851 Fitch Ratings. Alhnd) 6/8/2022 100.00% 42-b 43-a 25,000,000.00 25,000,000.00 4.82% 390 31-ago.-22 31-ago.-22 30-sep.-23 0.01 L.
Leasing Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 15852 Fitch Ratings A(hnd) 6/8/2022 100.00% 42-b 43-a 25,000,000.00 25,000,000.00 4.87% 420 31-ago.-22 31-ago.-22 31-0ct-23 0.01 L.
Leasing Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 16420 Fitch Ratings Ahnd) 6/8/2022 100.00% 42-b 43-a 10,000,000.00 10,000,000.00 4.82% 390 4-oct.-22 4-0ct.-22 4-nov.-23 41,931.96 L.
Leasing Atlantida Grupo Financiero Atlantida CDPF 16421 Fitch Ratings Ahnd) 6/8/2022 100.00% 42-b 43-a 10,000,000.00 10,000,000.00 4.87% 420 4-oct-22 4-oct.-22 4-dic-23 42,366.94 L.
Leasing Atlantida Grupo Financiero Atlantida COPF 16422 Fitch Ratings Afhnd) 6/8/2022 100.00% 225 132 10,000,000.00 10,000,000.00 4.92% 450 4oct22 4oct22 d-ene.24 42,801.92 L
BANRURAL N/A CDPF 01 Fitch Ratings F1+(hnd] 21/1/2021 100.00% 42-b 43-a 650,281.59 16,055,452.46 4.00% 420 10-oct.-22 10-oct.-22 10-dic.-23 43,454.64 us$
BANRURAL N/A CDPF 01502010082140 Fitch Ratings F1+(hnd] 21/1/2021 100.00% 42-b 43-b 20,000,000.00 20,000,000.00 5.75% 360 6-ene.-22 6-ene.-22 6-ene.-23 92,634.38 L.
BANRURAL N/A CDPF 01502010079635 Fitch Ratings F1+(hnd] 21/1/2021 100.00% 42-b 43-b 10,000,000.00 10,000,000.00 5.00% 360 11-jun.-22 11-jun.-22 11-jun.-23 32,220.65 L.
BANRURAL N/A CDPF 01 Fitch Ratings F1+(hnd] 21/1/2021 100.00% 42-b 43-b 27,000,000.00 27,000,000.00 3.75% 360 18-abr.-22 18-abr.-22 18-abr.-23 42,410.44 L.
BANRURAL N/A CDPF 01 1 Fitch Ratings F1+(hnd] 21/1/2021 100.00% 42-b 43-b 9,429,000.00 9,429,000.00 3.75% 360 18-abr.-22 18-abr.-22 18-abr.-23 14,810.67 L.
BANRURAL N/A CDPF 01 1 Fitch Ratings F1+(hnd] 21/1/2021 100.00% 42-b 43-b 20,000,000.00 20,000,000.00 5.00% 360 9-jun.-22 9-jun.-22 9-jun.-23 70,885.44 L.
BANRURAL N/A CDPF 01 Fitch Ratings F1+(hnd] 21/1/2021 100.00% 42-b 43-b 15,000,000.00 15,000,000.00 3.75% 360 11-abr.-22 11-abr.-22 11-abr.-23 36,248.24 L.
BANRURAL N/A CDPF 01 Fitch Ratings F1+(hnd] 21/1/2021 100.00% 42-b 43-b 15,637,459.05 15,637,459.05 3.75% 360 11-abr.-22 11-abr.-22 11-abr.-23 37,788.69 L.
BANRURAL N/A CDPF 01502010083045 Fitch Ratings F1+(hnd] 21/1/2021 100.00% 42-b 43-b 20,000,000.00 20,000,000.00 3.75% 360 18-abr.-22 18-abr.-22 18-abr.-23 31,415.14 L.
Banco Central de Honduras N/A CUENTA DE CHEQUES | 11103-01-000110-4 N/A N/A N/A N/A N/A 43-m 0.00 0.00 0% - - - - - L
Banco DaVivienda Grupo Financiero Davivienda | CUENTA DE CHEQUES 5011556925 Fitch Ratings | F1+(hnd) 22/1/2020 N/A N/A 23-m 4,711,997.80 4,711,997.80 0%al 5% - - - L
Banco DaVivienda Grupo Financiero Davivienda | CUENTA DE CHEQUES 1300011619 | Fitch Ratings | F1+(hnd) 23/1/2020 N/A N/A 23-m -113,706.79 -113,706.79 0%al 5% - - - L
Banco DaVivienda Grupo Financiero Davivienda | CUENTA DE CHEQUES 1012150338 | Fitch Ratings | F1+(hnd) 24/1/2020 N/A N/A 23-m 595,306.57 595,306.57 0%al 5% - - - L
Banco Lafise Grupo Financiero Lafise CUENTA DE CHEQUES | 101-01-000003723 PCR hnd A 20/1/2020 N/A N/A 23-m 285,192.05 285,192.05 05%al 1.0% - - - L
BANRURAL N/A CUENTA DE CHEQUES | 01503010123759 | Fitch Ratings | FL+(hnd) 24/8/2020 N/A N/A 23 m 111111 111111 0% - - - L
Banco Popular N/A CUENTA DE CHEQUES | 01-101-000060-8 | Fitch Ratings FL+(cri) 27/8/2021 N/A N/A 23-m 152,563.45 152,563.45 0% - - - L
Banco Popular N/A CUENTA DE AHORRO | 10-101-004298-0_| Fitch Ratings FL+(cri) 27/8/2021 N/A N/A 23-m 256,361.45 256,361.45 5.5% - - - L
Banco FICOHSA Grupo Financiero FICOHSA | CUENTA DE AHORRO | _2000-1299-6248 | Fitch Ratings Fi(hnd) 21/1/2021 N/A N/A 23-m 7,947,135.76 7,947,135.76 0% - - - L
Banco Promerica N/A CUENTA DEAHORRO | 8000001421225 SCR SCR2 (HN) 19/3/2018 N/A N/A 23-m 29,0021 29,0021 4% - - - - - L
Banco Lafise Grupo Financiero Lafise CUENTA DE AHORRO | 101604000147 PCR hnd A 20/1/2020 N/A N/A 23m 173,840.67 4,292,12614 | 0.25%al 1.50% - - - - - Uss
Banco Atlantida Grupo Financiero Atlantida | CUENTA DE AHORRO 10120408181 | Fitch Ratings | FL+(hnd) 24/1/2020 N/A N/A 23m 95,248.71 2,351,690.65 0.99% - - - - - Uss
Banco Promerica N/A CUENTA DE AHORRO 237081 SCR SCR 2 (HN) 15/3/2018 N/A N/A 23-m 159,056.56 3,927,106.47 1.00% - - - - - Uss
Banco del Pais Grupo Financiero el Pais | CUENTADE AHORRO | 22-599-000296 | Fitch Ratings | _Fi+(hnd) 24/2/2020 N/A N/A 43m 54921 13,560.00 0% B B B - - Us$
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